Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 152 - Guaratuba, 20 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 01

ATO nº 24/2021 – Republicado por Incorreção

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

NOMEAR

CESAR SEZEFREDO CORREA, portador do  RG: 30.944.47 SC do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da Câmara Municipal,
indicado pela Vereadora Cátia Regina Silvano ,instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de
2018,e Lei n°1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba,18 de Janeiro de 2021.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

________________________________________________________________________________

ATO nº 30/2021 – Republicado por Incorreção

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

NOMEAR

JULIANA CRISTINA BELUZIO, portadora do RG: 8.164.809-3 do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela
vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018,e Lei n°1.811
de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba,18 de Janeiro de 2021.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

____________________________________________________________________________

ATO nº 56/2021 – Republicado por Incorreção

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

NOMEAR

JESSICA CLARINDA SILVEIRA,  portadora do  RG: 10.761.088-0 do cargo de provimento em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR II, símbolo CC-5 do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela
Vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, e Lei n°1.811
de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 18 de Janeiro de 2021.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html
https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html
https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 152 - Guaratuba, 20 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 02

ATO nº 58/2021

A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

NOMEAR

GUSTAVO CARVALHO DE AQUINO, portador do  RG: 2.220.620-6 do cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, símbolo CC-5 do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei
Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, e Lei n°1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2021.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 18 de Janeiro de 2021.

CÁTIA REGINA SILVANO

Presidente

___________________________________

PORTARIA nº 429

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação dos Membros integrantes da COMISSÃO ESPECÍFICA para coordenar o

Projeto Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Guaratuba.

A vereadora CÁTIA REGINA SILVANO Presidente e demais Membros da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, CONSIDERANDO O

Art. 5º da Lei Municipal nº 1729 de 18 de dezembro de 2017, RESOLVEM:

Art. 1º - Compor a COMISSÃO ESPECÍFICA para coordenar o Projeto Escola do Legislativo, como segue:

Coordenador:           - FABIANO CECÍLIO DA SILVA

Membros auxiliares: - ALESSANDRA CRISTINA DE AMORIM

                                 - CLAUDINEIA DE JESUS MESSIAS

                                 - NEUSETE LEONEL

                                 - ANGELICA MARIA MIODUSKI

                                 - JUAREZ SERAFIM TEMOTEO

                                 - CLEVERSON RIBEIRO BORGES

                                 - NUBIA MARAMA ANTOCHEVIS MACHADO PEREIRA

Art. 2º - Para o bom desempenho e andamento do Projeto, fica a Comissão Específica autorizada a solicitar

auxílio aos demais servidores desta Casa.

Art. 3 º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº401 de 10 de Fevereiro

de 2020.

https://www.camaraguaratuba.pr.gov.br/atos-2019/4770-ato-n%C2%BA-80.html

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 152 - Guaratuba, 20 de janeiro de 2021 - Ano IV Pág. 03

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Guaratuba, 19 de Janeiro de 2021.

CÁTIA REGINA SILVANO
Presidente

Expediente:
Mesa Diretora:

Catia Regina Silvano - Presidente
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário

Vereadores:

Ademir da Silva
Ana Maria Correa da Silva
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca
Felipe Huning de Carvalho
Itamar Cidral da Silveira Junior
Juliano da Rosa de Paula
Maria da Silva Batista
Ricardo de Borba

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000